
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 744 DEL 17/04/2023

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI SEMAFORICI E
TORRI FARO, POSTI SULLA VIABILITÀ PROVINCIALE ED EX ANAS,
SOSTITUZIONE LAMPADE BRUCIATE NELLA GALLERIA MONTE CIGNO.
IMPORTO COMPLESSIVO DI €.35.000,00 - CIG: ZB735839E5 NOMINA NUOVO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che:
 Con determinazione dirigenziale n° 734 del 13/04/2022 è stata approvata la perizia tecnica di spesa

riguardante l’intervento di cui in oggetto, per l’importo complessivo di €. 35.000,00;
 Con determinazione dirigenziale n° 1582 del 17/08/2022 i lavori in oggetto sono stati affidati alla ditta

Molinaro s.r.l. (P.IVA 00610790628), con sede in via Vitulanese s.n.c., Montesarchio (BN), per l’importo,
al netto del ribasso del 20,10%, di €22.471,81, oltre IVA come per legge;

Tenuto conto che:
 il Responsabile Unico del Procedimento per i lavori in oggetto, come si desume dagli atti progettuali

esistenti, è l’ing. Salvatore Minicozzi;
 che l’ing. Salvatore Minicozzi, a seguito dell’avvenuta nomina a Dirigente del Settore Edilizia Pubblica –

Edilizia Scolastica con Decreto Presidenziale n. 32 del 20/03/2023, con nota prot. 7383 (D) del 21/03/2023
ha rappresentato al Dirigente del Settore Viabilità ed Infrastrutture la necessità di provvedere alla nomina
di nuovi Responsabili Unici del Procedimento relativamente ai lavori per i quali ricopriva il ruolo di R.U.P.;

Considerata l’urgenza di garantire il proseguimento dei lavori di manutenzione in oggetto;

Ritenuto di dover provvedere alla nomina di un nuovo Responsabile del Procedimento, in sostituzione dell’ing.
Salvatore Minicozzi;

Visto il T.U. Enti locali n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.
Richiamati:
 il Decreto Presidenziale n.5 del 13/01/2023 con il quale l’ing. Angelo Carmine Giordano veniva nominato

Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture.



2

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo

1) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento denominato “Lavori di
manutenzione ordinaria degli impianti semaforici e torri faro, posti sulla viabilità provinciale ed ex Anas,
sostituzione lampade bruciate nella galleria Monte Cigno” - importo complessivo di € 35.000,00, il geom.
Germano Parente – Istruttore Tecnico della Provincia di Benevento;

2) di provvedere alla notifica del presente atto al citato dipendente;
3) di demandare al nominato R.U.P. , ove fosse necessario, l’aggiornamento del gruppo di lavoro di cui
all’art.113 del D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


